МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26.02.2024 № 15-ОД

Об утверждении списка

общественных наблюдателей при

проведении Всероссийских

проверочных работ в МБОУ

Волоковской ОШ в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 21.12.2023г.  №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024

году», приказом Министерства образования и науки Смоленской области от

27.12.2023г №261-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказами  комитета по образованию

Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской

области от 23.01.2024г. №15 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций Смоленского района в формате

всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  от 29.01.2024г №20 «Об утверждении

порядка проведения всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании

«Смоленский район» Смоленской области в 2024 году» и в целях обеспечения

объективности проведения ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ Волоковской

ОШ при проведении всероссийских проверочных работ (Приложение 1).

2. Ответственному организатору ВПР Егоровой О.Н. провести инструктаж по

ознакомлению общественных наблюдателей с Порядком проведения ВПР.

3. Утвердить «Акт общественного наблюдения за проведением ВПР»

(Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                        Иманова Л.А.

Приложение 1

Список общественных наблюдателей при проведении ВПР

в МБОУ Волоковской ОШ

№п/п ФИО предмет, класс дата время

1
Козлова Раиса

Александровна

Русский язык, 6кл 19.03 9-55

Русский язык, 4кл 20.03 10-50

Русский язык, 5кл 21.03 10-50

Русский язык, 4кл 22.03 9-55

1 предмет, 6кл 09.04 9-55

1 предмет, 8кл 11.04 9-55

Математика, 6кл 12.04 9-55

2
Целина Светлана

Николаевна

Русский язык, 7кл 22.03 9-55

2 предмет, 7кл 02.04 9-55

Окружающий мир, 4кл 10.04 10-50

Математика, 7кл 15.04 9-55

2 предмет, 8кл 16.04 10-50

2 предмет, 6кл 17.04 9-55

Математика, 5кл 22.04 9-55

3
Шкутова Светлана

Васильевна

Русский язык, 8кл 20.03 9-55

Математика, 8кл 08.04 9-55

Биология, 5кл 18.04 9-55

1 предмет, 7кл 19.04 10-50

История, 5кл 25.04 10-50

Математика, 4кл 26.04 9-55

Приложение 2

Акт общественного наблюдения

за проведением ВПР в образовательной организации

ФИО общественного наблюдателя:

Образовательная организация: МБОУ Волоковская ОШ

Дата___________________   Класс_____  Предмет_______________________

1. Готовность аудитории к проведению ВПР:

Нарушений не выявлено

В аудитории для проведения ВПР открыты материалы

со справочно-познавательной информацией (плакаты,

учебные пособия, хрестоматии и т.д.)

Не отключены мобильные телефоны и иные средства

связи у учителя и учащихся

Другое

2. Проведение ВПР в ОО:

1. Готовность аудитории к проведению ВПР:

Нарушений не выявлено

Не проведен инструктаж по выполнению  учащимися

ВПР

Не зафиксировано время начала и окончания ВПР

Вынос из аудитории материалов ВПР на бумажном и

(или) электроном носителе

Оказание содействия учителем участникам ВПР

Присутствие посторонних лиц в аудитории

Участники ВПР продолжали выполнять работу после

окончания времени выполнения ВПР

Участники ВПР свободно перемещаются по классу

Другое

Общественный наблюдатель _________________________________________
                                                                          Подпись / ФИО